



Neerijnen

Informatienota

Datum : 1 juli 2015
Van : College
Bijlagen :
Onderwerp : Vragen financiële stukken VVD
Zaak- / Docnummer : 14/18248/6327

KENNISNEMEN VAN:

Beantwoording vragen financiële stukken VVD

Voorjaarsnota:

Pagina 11: **Overdracht brandweerkazerne Varik.** Graag meer uitleg over de manier waarop de brandweerkazerne in Varik is overgedragen aan de Veiligheidsregio en waarom deze voor de boekwaarde is verkocht en niet voor de marktwaarde.

Pagina 11: **Overdracht brandweerkazerne Varik.** Is het jaarlijkse budget ad. EUR 27.605 voor de brandweertaken of om het pand te onderhouden?

Antwoord:

Op 1 januari 2013 is de brandweer van Neerijnen opgegaan in de Regionale brandweer Gelderland-Zuid. De Regionale brandweer Gelderland-Zuid maakt onderdeel uit van de Veiligheidsregio Gelderland-Zuid. Bij de overdracht per 1 januari 2013 zijn de brandweerkazernes buiten beschouwing gelaten ivm de complexiteit van één en ander. Derhalve zijn deze in eigendom en beheer gebleven van de gemeenten.

Het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio heeft in april 2013 besloten om in beginsel alle brandweerkazernes over te nemen tenzij er bijzondere redenen zijn om dit niet te doen. In september 2013 heeft het algemeen bestuur met betrekking tot de overdracht randvoorwaarden vastgesteld. Hierin is vastgesteld dat de kazernes worden overgedragen tegen de boekwaarde en dat bij de overdracht ook de budgetten voor kapitaal-, gebruikers-, eigenaars- en facilitaire lasten overgedragen worden aan de Veiligheidsregio.

De overdracht van de brandweerkazerne heeft plaatsgevonden op basis van bovenstaande door het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio vastgestelde uitgangspunten. Er is derhalve geen sprake van verkoop in die zin dat er onderhandeld is over de verkoopprijs. De brandweerkazerne is overgedragen tegen de boekwaarde per 1-1-2015 van € 73.437. Het jaarlijks over te dragen budget ad. € 27.605 is de som van kapitaallasten, onderhoud, belastingen e.d., verzekeringen, schoonmaakkosten en nutsvoorzieningen.

Pagina 12: **Onkruidbestrijding en vegen.** Hoe verhoudt de kwaliteit zich ten opzichte van de prijs die de AVRI kan leveren op het gebied van onkruidbestrijding? Zijn hier prestatie indicatoren voor per vierkante meter bijvoorbeeld?

Antwoord:

De kwaliteit is door uw raad vastgesteld in het beleidsplan groen (december 2013). De kwaliteit wordt gemeten op basis van beeldkwaliteit, hetgeen gemeten (lees; geschouwd) wordt d.m.v. beeldmaatlaten conform de CROW-systematiek.

Prijsvergelijking is in deze moeilijk. Wij hebben het totale beheer van de buitenruimte aan Avri



Informatienota

uitbesteed met het oog op een integrale benadering van het onderhoud van de openbare ruimte. Er is bij Avri sprake van een groei-model. Avri zal als groei-organisatie goedkoper kunnen gaan werken wanneer meer gemeenten deel gaan nemen. Daar komt bij dat Avri een Gemeenschappelijke Regeling is en dus geen winstoogmerk heeft.

Pagina 13: **Voetveer Varik**. Graag een lijst van bedrijven/instellingen die een sponsoring zijn aangegaan met de voetveer Varik-Heerewaarden.

Antwoord:

De sponsors van het voetveer Varik-Herwijnen zijn:

Van Uden Logistics	Haften
Betuws schoorsteenveegbedrijf	Heesselt
Herkenrath fietsplaza	Horssen
Bloemenkwekerij Van de Westerlingh	Varik
Gemeente Maasdriel	
Gemeente Neerijnen	

Pagina 14. **Subsidies voetbalverenigingen**. Nog geen subsidieaanvraag maar al wel reserveren vanuit de bestemmingsreserve. Wanneer wordt de subsidie aanvraag verwacht?

Antwoord:

De subsidieaanvraag van DSS '14 is ontvangen op 7 juni jl.

Pagina 16. **WMO-hulpmiddelen**. Welke na-ijleffecten worden er dan verwacht? Op basis van wat wordt de inschatting gemaakt dat de batige EUR 85.000 mogelijksterwijs volledig nodig is voor de na-ijleffecten?

Antwoord:

Het nieuwe contract met Kersten gaat in op 1 juli 2015, en zal één en ander overgedragen worden van de vorige leverancier. Er zijn derhalve op dit moment nog onvoldoende gegevens voorhanden om het voordeel voor 2015 te berekenen. Derhalve is er voor gekozen om in de Voorjaarsnota 2015 nog geen verlaging door te voeren. Naar verwachting is bij de najaarsnota 2015 meer duidelijkheid om aan te geven met hoeveel het budget voor 2015 verlaagd kan worden.

Jaarstukken 2014:

Pagina 124. **programma 4 onderwijs**. Waarom heeft er bij de tussentijds begroting 2014 een bijstelling plaatsgevonden van de geprognosticeerde lasten met ruime 191000 euro extra op de lasten terwijl er uiteindelijk bijna 300000 euro minder lasten zijn geweest bij de eindafrekening. Welke extra lasten werden indertijd verwacht die bijstelling bij de wijziging noodzakelijk maakten?

Bij de post openbaar onderwijs is een verschil van ruim 200000 euro tussen de begroting na wijziging en de rekening. In de toelichting is een voordelig saldo van 85407 euro als verklaring genoemd. Waardoor kan de overige verschil door verklaard worden?

Antwoord:

De bijstelling van de van de geprognosticeerde lasten van programma 4 Onderwijs bestaat uit een aantal mutaties.

Overheveling vervoerskosten gymonderwijs van 2013	€ 24.859
Ombuigingen 2014 (alarminstallaties scholen)	-€ 10.000

Voorjaarsnota 2014:



Neerijnen

Informatienota

Logopedie	€ 25.311
Onderhoud scholen	€ 1.362
Najaarsnota 2014:	
Vergoeding gymnastiekuren	€ 4.000
WW vergoeding interim-directeur OBS Waardenburg	<u>€ 144.976</u>
	€ 190.508

Het verschil tussen de begroting na wijzigingen en de rekening 2014 van programma 4 is € 520.936. Hiervan heeft € 359.790 betrekking op indirecte kosten (kapitaallasten en apparaatskosten) en € 161.146 op directe kosten. De toelichting hiervan vindt u op bladzijde 125 en 126 van de jaarrekening.

Het voordeel op het produkt Openbaar basisonderwijs (onderwijshuisvesting) wordt voor een bedrag van € 135.000 veroorzaakt door de kapitaallasten. In de begroting 2014 zijn op dit produkt de kapitaallasten van de nieuwe school in het Kulturhus in Haaften geraamd. De kapitaallasten zijn bij de rekening functioneel op produkt Overige recreatieve voorzieningen op programma 5 geboekt aangezien de scholen onderdeel uitmaken van het Kulturhus Haaften. Deze toelichting geldt overigens ook voor het produkt Bijzonder basisonderwijs (onderwijshuisvesting).